
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE:

 con nota 88490 del 31/05/2023 il Ministero della Transizione Ecologica, attuale 

Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica, ha stanziato all’ AMP un 

finanziamento pari a € 45.000,00 per interventi in elenco;

 con prot. 1014 del 14/07/2023 è stato inviato al Ministero dell’Ambiente e della 

Sicurezza Energetica il format del materiale da acquistare con il finanziamento 

stanziato, tra cui l’acquisto di un microscopio invertito ed uno stereomicroscopio per il 

Centro di Primo Soccorso “Tartarù”;

 con nota 0209397 del 20/12/2023 il MASE ha disposto il finanziamento per l’acquisto 

di un microscopio invertito ed uno stereomicroscopio per il Centro di Primo Soccorso 

“Tartarù”;

 con Determina n° n°102 del 01/07/2024 è stato affidato la fornitura del microscopio 

invertito e dello stereomicroscopio alla ditta Leica Microsystems srl;

 la ditta Leica Microsystems srl Via Emilia, 26 - 20090 Buccinasco (MI) con P.IVA 

IT09933630155 ha effettuato la fornitura conformemente a quanto richiesto, così come 

verificato in fase di collaudo;

CONSIDERATO CHE

 la ditta Leica Microsystems srl, in seguito alla fornitura effettuata ha emesso fattura n. 

9700256418 del 01/08/2024 dell'importo di € 12.500,00, ricevuta elettronicamente 

attraverso il Sistema di Interscambio in atti con protocollo n. 2191/2024 del 

06/08/2024.

 è necessario sulla base dei suddetti atti contabili disporre la liquidazione della fattura 

innanzi citata.

DATO ATTO CHE

 l’esito della richiesta effettuata ai sensi dell’art.48 bis del D.P.R.602/73, identificativa 

univoca richiesta 202400003615719 relativa all’operatore economico Leica 

Microsystems srl C.F. IT09933630155, ha fornito come stato: soggetto non 

inadempiente;

VISTI 

Gli atti citati in premessa;

DETERMINAZIONE N. 144 DEL 13/09/2024

OGGETTO:

Centro di Primo Soccorso Tartarughe Marine “Tartarù” - liquidazione fornitura 
di un microscopio e di uno stereomicroscopio

CIG: B249142926



 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

 il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;

 il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;

 il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2024;

 la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026;

 il DURC REGOLARE INPS_41181598 del 01/06/2024 con scadenza il 29/09/2024.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare la fattura n. 9700256418 del 01/08/2024 di € 15.250,00 emessa dalla ditta 

Leica Microsystems srl con sede in Via Emilia, 26 - 20090 Buccinasco (MI), P.IVA 

IT09933630155, sull'iban riportato in calce alla fattura, versando all’erario l'importo iva 

di € 2.750,00 in adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), 

della Legge 23.12.2014 n. 190 in materia di scissione di pagamenti (split payment).

2. Di prendere atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura 

risultano disponibili sul sotto impegno n. 165/2024 registrato sul capitolo 

03012.02.0373 del Bilancio di Previsione 2024-2026.

3. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 

dall’Ente.

Il Direttore Area Marina Protetta 
Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 
S.p.A./02046570426

Atto firmato Digitalmente


